Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  9                                                                                                              04.09.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 04.09.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Федосееву Марину Михайловну, учителя русского языка и

литературы МАОУ "Школа № 15 города Благовещенска" Амурской области;

призерами:

 Кутейникову Александру Игоревну, учителя английского языка МАОУ

"Гимназия "Гармония" Новгородской области;

 Давидович Марию Александровну, руководителя физвоспитания ОГБПОУ"

Новгородский строительный колледж" Новгородской области;

 Гапон Юрия Анатольевича, учителя информатики МБОУ "Излучинская

средняя школа № 2 " ХМАО-Югра;

 Рогову Марию Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ "Лицей им. Д.А.

Фурманова" Ивановской области;

 Никулину Инну Сергеевну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ

№ 1 им. А.С. Пушкина р.п. Колышлей Пензенской области;

 Теммоеву Зурият Хусейновну, учителя физики МОУ "СОШ № 4 им. Т.М.

Энеева" с.п. Кёнделен Кабардино-Балкарской Республики;

3. Включить Федосееву Марину Михайловну, учителя русского языка и литературы

МАОУ "Школа № 15 города Благовещенска" Амурской области, в список

двенадцати федеральных победителей  конкурса "Учитель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей конкурса в номинациях "Педагог - психолог года" и "Лучший молодой

педагог" (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 11.09.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 4 от 04.09.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Федосеева Марина

Михайловна

МАОУ "Школа 15

города Благовещенска"

1 1

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и литературы Амурская область

Кутейникова

Александра Игоревна

МАОУ "Гимназия

"Гармония"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Новгородская область

Давидович Мария

Александровна

ОГБПОУ" Новгородский

строительный колледж"

2 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

руководитель

физвоспитания Новгородская область

Гапон Юрий

Анатольевич

МБОУ "Излучинская

средняя школа № 2 с

углубленным

изучением отдельных

предметов"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"  учитель информатики ХМАО-Югра

Рогова Мария

Сергеевна

МБОУ "Лицей

им.Д.А.Фурманова"

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Ивановская область

Никулина Инна

Сергеевна

МОУ СОШ №1

им.А.С.Пушкина

р.п.Колышлей

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и литературы Пензенской области

Теммоева Зурият

Хусейновна

МОУ "СОШ №4 им. Т.М.

Энеева" с.п. Кёнделен

1 3     учитель физики

Кабардино-Балкарской

Республики

Збирун Светлана

Николаевна

МАОУ г. Хабаровск

"ШКОЛА МЧС"

Победитель в

номинации

"Педагог - психолог

года"     педагог - психолог Хабаровский край

Ощепков Михаил

Юрьевич

МБОУ Школа № 28 г. о.

Самара
Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель истории и

обществознания Самарская область

Ильинская Ирина

Алексеевна

МБОУ "Сергачская

средняя

общеобразовательная

школа №6"

1 6

учитель иностранного

языка Нижегородская область

Максютова Лилия

Раилевна

МБОУ "СОШ № 10"

г.Кумертау Республики

Башкортостан

1 7

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка

Республика

Башкортостан

Харитонова

Вероника

Михайловна

МАОУ Средняя школа с

углубленным

изучением отдельных

предметов № 55

1 8

педагог

дополнительного

образования Калужская область

Яшина Александра

Данииловна МБОУ "СОШ № 59"

1 9     учитель математики Приморский край

Беляева Вероника

Владимировна МБОУ "СОШ №11"

1 10     педагог-организатор Омская область

Зотова Анна

Александровна

Детский сад №55

группа №4

1 11     воспитатель Ленинградская область

Морозова Екатерина

Тимофеевна МБОУ СОШ № 88

1 12

учитель физической

культуры Воронежская область

Попова Алёна

Егоровна МБОУ СОШ № 2

1 13

педагог-психолог Челябинская область

Коновалова Валерия

Данииловна МБОУ СОШ № 63

1 14

учитель биологии Саратовская область

Абрамов Артур

Егорович Школа № 40

1 15

учитель немецкого

языка Республика Дагестан

Гончарова София

Алексеевна МБОУ СОШ №1

2 16     учитель географии Пензенская область

Михайлова Варвара

Семёновна

ГОАОУ СПО

политехнический

техникум

1 17     педагог Белгородская область

Степанова Анна

Александровна МОУ СОШ № 22

1 18

учитель химии и

географии Брянская область

Милена Теюбовна

Береснева МБОУ СОШ № 138

1 19

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель физической

культуры Свердловская область

Галыга Елена

Анатольевна

МОУ ИРМО Кудинская

СОШ

1 20

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

коррекционно-

развивающего

обучения Иркутская область

Короткова Мария

Владимировна МАОУ Лицей № 2

2 21     учитель географии Саратовская область

Исаева Анна

Александровна МАОУ Лицей № 77

1 22

инструктор по

физической культуре

(плавание) Орловская область

Афанасьева Дарья

Даниловна МБОУ СОШ № 5

1 23

учитель математики и

информатики Ульяновская область

Трофимова Виктория

Егоровна МБОУ Гимназия № 1

1 24     учитель географии Чувашская Республика

Иванова Вероника

Дмитриевна МАОУ "СОШ №17"

1 25     учитель музыки Владимирская область

Григорьев Ярослав

Тимофеевич ГБОУ "СОШ" № 391

1 26     учитель биологии Московская область

Сухова Дарья

Станиславовна МБОУ "ООШ № 13"

1 27      учитель Республика Крым

Герасимова Арина

Алексеевна

КГБС(К)ОУ пец.

(коррек) школа -

интернат 8 вида"

1 28

учитель истории и

обществознания Алтайский край

Чернышева Варвара

Дмитриевна Школа № 4

1 29

учитель

изобразительного

искусства Ямало-Ненецкий АО

Кузнецова Мария

Матвеевна МБОУ СШ №1

2 30

учитель начальных

классов Калужская область

Новикова Дарья

Артемьевна МБОУ СОШ № 7

1 31

учитель английского

языка Астраханская область

Лобанова Дарья

Тимофеевна МОУ СОШ № 7

1 32     преподаватель Ярославская область

Ефимова Валерия

Сергеевна

МБОУ "Каменская

СОШ"

2 33

учитель физической

культуры Ленинградская область

Михайлова Лилия

Анатольевна

МБОУ

'Новоозерновская

средняя школа г.

Евпатории"

2 34     учитель биологии Республики Крым

Матвеева Маргарита

Анатольевна  МБОУ СОШ № 75

2 35     учитель Свердловская область

Демчегло Галина

Владимировна МБОУ "СОШ № 7"

3 36

учитель английского

языка Калужская область